
 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 51 del 06/03/2025 

  

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 51 Del 06/03/2025   

 

AREA SERVIZI FINANZIARI 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INEGRAZIONE RETTA RICOVERO ALL'AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DI 
SPILIMBERGO. MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2025.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 1 del 09.01.2025, così come previsto dall’articolo 109, comma 2, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dal vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 12.02.2025 dall’oggetto “degenza presso l’“azienda di servizi 
alla persona di Spilimbergo” – presa atto nota dell’azienda pubblica di Servizi alla persona di Spilimbergo“; 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 51 del 06/03/2025 

RICORDATO che questo Ente provvede all’assistenza di omissis, le cui generalità nel rispetto del D.lgs n. 
196/2003 e ss.mm.ii non vengono pubblicate, mediante ricovero presso l’Azienda di Servizi alla persona di 
Spilimbergo ASP di Spilimbergo; 

PRESO ATTO della determina del responsabile di servizio n. 39 del 06.03.2025 relativa all’assunzione del 
relativo impegno di spesa per il periodo 01.01.2025 / 31.12.2025; 

VISTI gli impegni di spesa assunti con determinazioni del Responsabile di Servizio, come sotto elencati; 

ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile della della prestazione ai sensi del Regolamento di contabilità; 

VISTA le note di addebito retta n. 18/2025 del 31.01.2025 per il periodo 01.01.2025-31.01.2025 e 
221/2025 del 28.02.2025 per il periodo 01.02.2025-28.02.2025, pervenute dall’Azienda di servizi alla 
persona di Spilimbergo ASP di Spilimbergo al protocollo in data 06.03.2025 al n. 1130-A/2025 per il 
pagamento dell’integrazione retta mensile pari a € 596,49 per i mesi di gennaio e febbraio 2025;  

RICHIAMATE le seguenti determine: 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

108/2025 2025/39 1874 RICOVERO UTENTE 

PRESSO ASP DI 

SPILIMBERGO - 

ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA PER 

INTEGRAZIONE RETTA 

ANNO 2025. 

    AZIENDA DI SERVIZI 

ALLA PERSONA DI 

SPILIMBERGO Viale 

Barbacane, 19 

SPILIMBERGO (PN) 

cf.81000750935 

pi.00261270938 

DATO ATTO che non sussiste alcun conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione 
del presente provvedimento, in ottemperanza alle disposizioni in materia di anticorruzione; 

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli nti Locali; 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

 

Per le motivazioni sopra riportate; 

 

1) Di liquidare, all’Azienda di Servizi alla Persona di Spilimbergo ASP di Spilimbergo – viale Barbacane n. 
19, la spesa complessiva di € 1.192,98 relativa all’integrazione retta mensile,viste le note di addebito 
retta n. 18/2025 del 31.01.2025 per il periodo 01.01.2025-31.01.2025 e 221/2025 del 28.02.2025 per 
il periodo 01.02.2025-28.02.2025; 

2) Di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo di spesa n. 1874/2025 2249 “Rette ricovero 
Anziani e inabili case di riposo e servizi diversi” – impegno di spesa n. 108/2025; 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 51 del 06/03/2025 

 

3) Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione 
del relativo mandato di pagamento; 

 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

5) Di precisare che l’obbligazione ha scadenza nell’esercizio finanziario 2025; 

 

6) Di dare atto che il termine di conclusione del procedimento è stato rispettato; 

7) Di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di finanza pubblica; 

 

8) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69 e successive modifiche. 

 

La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 

 

 

  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Claudio Olivier 

 

 



 

Comune di Erto e Casso – Atto di Liquidazione n. 51 del 06/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

51 06/03/2025 AREA SERVIZI FINANZIARI 06/03/2025 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INEGRAZIONE RETTA RICOVERO ALL'AZIENDA DI 
SERVIZI ALLA PERSONA DI SPILIMBERGO. MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2025  
 

 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
EMESSO MANDATO NR. __________ DEL 06/03/2025  
 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Claudio Olivier) 
 
 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 51 del 06/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

51 06/03/2025 AREA SERVIZI FINANZIARI 06/03/2025 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INEGRAZIONE RETTA RICOVERO ALL'AZIENDA DI 
SERVIZI ALLA PERSONA DI SPILIMBERGO. MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2025  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/03/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/04/2025. 
 
Addì 17/03/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Caterina Lucchini 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


	DISPONE
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE INEGRAZIONE RETTA RICOVERO ALL'AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DI SPILIMBERGO. MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2025
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE INEGRAZIONE RETTA RICOVERO ALL'AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DI SPILIMBERGO. MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2025

